COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA ÁGUAS DO RIO MANHUAÇU
Av. Salime Nacif, s/n, 2º piso do Terminal Rodoviário Antônio Xavier, Baixada – Manhuaçu/MG.

Tels.: (33) 9.8430-7087     9.8430-8807     9.8412-1925
e-mail: contato@cbhmanhuacu.org.br

CONVOCATÓRIA

42ª ASSEMBLEIA ORDINÁRIA – CBH MANHUAÇU

Prezado (a) Senhor (a),

O CBH Manhuaçu, em uso de suas atribuições, tem a satisfação em convocar V.S.ª para

participar da 42ª Assembleia Ordinária na seguinte data, local e horário:

DATA - 04/02/2020 (terça-feira)

LOCAL - Prefeitura de Tapabuba - Avenida Arminda Medeiros, 430, Centro, Tapabuba /MG

HORÁRIO - 09h00

PAUTA:

1. credenciamento;

2. abertura e pronunciamentos;

3. verificação de quórum;

4. leitura, discussão e votação da ata da 41ª Assembleia Ordinária do CBH Manhuaçu;

5. informes da Diretoria Executiva;

6. apresentação da tese de doutorado sobre "Estudos Hidrológicos da Bacia Hidrográfica

do Rio Manhuaç, por Rodolfo Barbosa;

7. balanço da UAL - Unidade de Acompanhamento Local - do programa de restauração

florestal na Bacia do Manhuaçu pela Fundação Renova, por Genilson Tadeu;

8. apresentações sobre o Encob 2019, por Marília Emerick;

9. apresentação sobre a 62ª reunião do FMCBH e o workshop promovido pelo IGAM, por

Marília Emerick e Karone Marllus;

10. relatos sobre a Reunião Conjunta da CTIL e CTI do CBH Doce, por Saulo Soares;

11. assuntos gerais; e,

12. encerramento.

Sem mais para o momento, solicitamos confirmação de presença e manifestação de interesse

para deslocamento com veículo próprio ou carona, mobilizados para saída às 07h00, da sede

do CBH, na Rodoviária de Manhuaçu.

Agradecemos e nos colocamos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Senisi de Almeida Rocha
Presidente CBH Manhuaçu